
Hodnocení ME žen v Lotyšsku (7. – 20. června 2009) 
 

 

1. Přehled výsledků a postřehy z herního výkonu soupeřů 

 

ČR – Španělsko 59:66 

V prvním zápase mistrovství naše družstvo narazilo na jednoho z aspirantů na medaili. 

Naše hráčky se soupeře nezalekly a v průběhu zápasu se několikrát měnilo skóre. Až 

v závěru utkání jsme zbytečnými ztrátami zápas prohráli. Důvod prohry je nutno vidět ve 

ztrátách míčů ČR 17 Španělsko 9, a v doskocích ČR 41 Španělsko 47.  

Družstvo Španělska spoléhalo na hru tří hráček Valencie Palau, Aguilar a Montanany. 

Družstvo se v průběhu celého turnaje snažilo o RP, který začínalo driblingem se snahou o 

vytvoření číselné převahy. V situacích 1-1 se všechny hráčky snažily o vnik do 

podkošového území s následným použitím Power lay up.  

 

ČR – Slovensko 58:65 

Ve druhém zápase ME jsme narazili na druhé nejsilnější družstvo skupiny, které v prvním 

zápase porazilo velkým rozdílem Ukrajinu, což bylo jejich psychickou výhodou. Naše 

hráčky podaly opět dobrý výkon až na opětovné chyby v koncovce spolu s neúspěšnou 

tříbodovou střelbou – 5 neúspěšných pokusů v závěru utkání.  

Družstvo SR se spoléhalo na výkony Žirkové, Jalčové, Láskové a Gyurcsi, které tvoří osu 

družstva již několik let. Nejvýraznější postavou soupeřek je Žirková, která odehrála 35 

minut a byla nejlepší střelkyní soupeřek s 18 body.  

 

ČR – Ukrajina 79:77 

Družstvo Ukrajiny po dvou špatných výkonech vstoupilo do zápasu jako vyměněné. 

V poločase vedlo o 10 bodů. O přestávce v naší šatně proběhla malá bouřka s tlakem na 

zkušenější hráčky. Ve druhém poločase se naše hra zlepšila a vítězství přinesl až výkon 

v poslední čtvrtině. Spojením dobrých výkonů zkušenějších hráček spolu s mladými 

přinesl postup do osmifinálového kola a tím splnění výkonnostního cíle. 

Družstvo Ukrajiny se spoléhalo na výkon Ogorodnikové, Gorbunové a Biryukové, které 

v zápase nastřílely 60 bodů.  

 

 



ČR – Lotyšsko 47:65 

V prvním zápase osmifinálové skupiny jsme narazili na vítěze druhé skupiny, na domácí 

Lotyšsko, které před 5600 diváky bylo velkým favoritem. Celý první poločas jsme byli 

Lotyškám vyrovnaným soupeřem hlavně svojí dobrou útočnou hrou. Až ve druhé 

polovině zápasu domácí hráčky ukázaly svojí dlouholetou sehranost. Začaly se výrazněji 

prosazovat Jekabsone a Tamane. Opět jsme byly horší ve ztrátách o 7 míčů a v doskocích 

13 míčů rozdílu.  

Lotyšsko na domácím mistrovství završilo svojí 4letou společnou přípravu, kdy 

nejvýraznějšími osobnostmi byly Tamane a Jekabsone a na rozehrávce Basko. Družstvo 

těžilo z dobré souhry a plynulosti útočných i obranných kombinací.  

 

ČR – Řecko 45:62 

V zápase proti Řecku jsme odehráli dobře ¾ zápasu a až útočná nervozita v poslední 

čtvrtině spolu se ztrátami míče zapříčinily naší prohru. V poslední čtvrtině nám soupeř 

nastřílel 20 bodů podobně jako družstvo Ukrajiny, ale my jsme dosáhli jen 7 bodů. Příčina 

prohry nebyla zlá obrana, ale špatný útok a ztráty míče. Řecko 11, ČR 18. V zápase 

nemohla ze zdravotních důvodů nastoupit Hartigová. Maňáková ji zastoupit nezvládla, o 

čem svědčí i statistiky z tohoto utkání. Na postě menšího pivota tak musela zaskakovat 

Vítečková. Což ovlivnilo naší útočnou hru.  

Řecko spoléhalo na hru své nejlepší hráčky Maltsi, dále Kaltsidou, Papamichail, 

Dimitrakou a Kalentsi. Ikdyž družstvo Řecka v přípravě nedosahovalo dobrých výsledků. 

Často hráli bez Maltsi, na mistrovství vystoupali až na 5. příčku a kvalifikovali se na MS.  

 

ČR – Polsko 82:68 

V posledním zápase na ME jsme nastoupili proti Polsku, které mohlo pokračovat v turnaji 

jen po vítězství s naším družstvem. My jsme do zápasu vstupovali bez psychického tlaku a 

to se odrazilo na hře celého družstva. Vycházeli jsme z dobré obranné hry a 

proměňováním RP jsme již v poločase vedli o 16 bodů. I v druhé půli jsme udrželi kvalitu 

hry a až závěrečné prostřídání, kdy se na palubovce objevily všechny hráčky, soupeř stáhl 

skóre na rozdíl 14 bodů.    

Polsko se spoléhalo na hru Bibrzycké, Pawlak, Kobryn a Leciejewské. Z těchto hráček 

proti nám podala nejslabší výkon Bibrzycká, která nevstřelila ani bod.  

 

 



2. Statistické ukazatele RD ČR a jednotlivých hráček 

 

Name G Min 
2P FG 3P FG FT Reb 

AS PF TO ST BS Pts Avg 
M/A  % M/A  % M/A  % O D  Tot 

Vitecková, E. 6 175 19/39 48.7 10/28 35.7 11/12 91.7 5 18 23 10 12 16 3 1 79 13.2 
Veselá, J. 6 168 18/35 51.4 5/10 50.0 12/14 85.7 9 26 35 13 3 20 11 5 63 10.5 

Peckova, T. 6 142 11/26 42.3 9/15 60.0 8/9 88.9 5 18 23 3 1 10 4 2 57 9.5 
Hartigová, M. 5 140 13/24 54.2 1/7 14.3 10/11 90.9 7 19 26 10 16 5 3 0 39 7.8 
Elhotova, K. 6 93 10/20 50.0 6/14 42.9 5/6 83.3 1 12 13 6 9 5 9 0 43 7.2 
Kulichová, P. 6 151 15/35 42.9 0/0 0.0 4/14 28.6 8 24 32 10 22 5 6 7 34 5.7 
Bednárová, M. 6 143 6/14 42.9 2/15 13.3 9/10 90.0 1 7 8 13 8 12 3 0 27 4.5 
Bartonova, K. 6 100 5/26 19.2 0/4 0.0 2/5 40.0 1 9 10 9 5 13 1 0 12 2.0 
Zohnová, K. 6 44 0/9 0.0 1/3 33.3 6/8 75.0 1 5 6 4 6 5 3 0 9 1.5 
Rejchová, M. 4 12 2/3 66.7 0/0 0.0 0/0 0.0 2 1 3 0 3 0 0 0 4 1.0 
Manakova, P. 5 25 0/4 0.0 0/4 0.0 2/4 50.0 0 7 7 0 4 9 1 1 2 0.4 
Borecká, I. 3 5 0/1 0.0 0/0 0.0 1/2 50.0 0 0 0 0 2 2 0 0 1 0.3 
TEAM 

        
9 23 32 

 
0 2 0 

   
TOTAL 6 

 
99/236 41.9 34/100 34.0 70/95 73.7 49 169 218 78 91 104 44 16 370 

 
AVERAGE 

  
17/39 

 
6/17 

 
12/16 

 
8 28 36 13 15 17 7 3 62  

 

 

3. Zhodnocení herního výkonu RD ČR 

 

Družstvo s pěti nováčky podalo na ME až na druhý poločas proti Lotyšsku a poslední 

čtvrtinu proti Řecku velmi dobrý výkon. Splnilo stanovený cíl postupem ze základní 

skupiny. Družstvo tam mohlo získávat další herní zkušenosti v osmifinálových zápasech.  

Družstvo zvládlo vítězně své poslední zápasy ve skupinách a ukázalo, že krátká kondiční 

příprava byla nastavena správně. Na hře družstva byla znát krátká doba společné přípravy, 

kdy ne vždy družstvo realizovalo RP tak, jak mělo. Často vázla spolupráce hráček 

z perimetru s hráčkami z vnitřního prostoru. Musíme se vyvarovat zbytečným ztrátám 

míče a všechny hráčky musí věnovat velkou pozornost při oddílových trénincích 

obrannému i útočnému doskoku. Družstvu chyběl výrazný lídr, který by v důležitých 

momentech vzal zodpovědnost na hřišti na sebe. Tři nejzkušenější hráčky se nikdy 

v pozici lídra necítily. 

 

 

4. Zhodnocení práce RT 

 

Vzhledem k tomu, že asistenti mi byli přidělení výborem ČBF, byla spolupráce na 

standardní úrovni. Nepochopitelné je pro mě odlišné chování asistenta Volejníka v 

průběhu přípravy, ME a po návratu z Lotyšska. Myslím si, že vhodnější forma je zvolení 

RT podle požadavků hlavního trenéra.  



5. Závěr a doporučení pro další činnost 

 

Myslím si, že organizátor termínů české ženské basketbalové ligy by měl vyčlenit herní 

volno podle kalendáře FIBY, podobně jak to měli jiní účastníci ME. Jedná se o 3 týdenní 

tréninkový cyklus v lednu, ve kterém se hrála kvalifikace na ME. Pouze naše družstvo 

nemělo tento cyklus možnost absolvovat.  

Trenéři jak reprezentační, tak oddíloví by se měli domluvit, na kterých postech budou hrát 

hráčky reprezentací U18, U19, U20 v návaznosti na družstvo seniorské reprezentace.  

Dále by prospěl přesný časový harmonogram podzimní a zimní přípravy juniorských 

reprezentací, na kterých by se zúčastnil i trenér seniorské reprezentace.  

Na závěr bych chtěl poděkovat všem oddílovým trenérům za jejich ochotu při tvorbě 

návrhu širší nominace RD a výboru ČBF za umožnění naplánované přípravy. 

Povzbuzením pro družstvo byla telefonická gratulace předsedy Zajíčka po splnění 

postupového cíle ze základní skupiny ME.  

 

 

 

Vypracoval: Dr. Milan Veverka    V Brně, dne 30. června 2009    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍPRAVA REPREZENTA ČNÍHO DRUŽSTVA ŽEN NA ME 2009 
 
 
 
� Širší nominace hráček 
 

1. Bartoňová, Kateřina 
2. Bednářová, Markéta 
3. Borecká, Irena 
4. Elhotová, Kateřina 
5. Hanušová, Alena 
6. Hartigová, Michala 
7. Hindráková, Kateřina 
8. Kulichová, Petra 
9. Maňáková, Petra 
10. Ovsíková, Andrea 
11. Pecková, Tereza 
12. Rejchová, Martina 
13. Steffanová, Milena 
14. Stehlíková, Romana 
15. Šnajdrová, Hana 
16. Štěpánová, Kamila  
17. Šujanová, Edita 
18. Uhrová, Michaela 
19. Veselá, Jana 
20. Větrovcová, Lenka 
21. Vítečková, Eva 
22. Vlková, Veronika 
23. Zohnová, Kateřina 
 

 
 
� Realizační tým 
 
trenér:   Milan Veverka 
 
asistenti:  Miroslav Volejník 
    Marian Svoboda 
 
atletický trenér: Zdeněk Josefík 
 
vedoucí družstva: Otakar Binder 
    Miroslav Strouhal 
 
lékaři:   Václav Hándl 
    Alois Hrabec 
 
fyzioterapeutka: Martina Bobrovská 
 
masér:   Pavel Procházka 



� VT Opava, 14. 4. – 20. 4. 2009  
- zaměřeno na útočné kombinace, HČJ, RP, kondiční příprava. Na konci soustředění 

vypadla ze širšího kádru ze zdravotních důvodů Steffanová. 
 
 
� VT Brno, 23. 4. – 29. 4. 2009  

- zaměřeno na obranné činnosti, kondiční příprava, HČJ, opakování útočných činností 
 
 
� VT Luha čovice, 4. 5. – 10. 5. 2009  

- VT rozděleno na dvě části. V první části opakování útočných a obranných systémů, 
HČJ;  ve druhé části tři přátelská utkání s družstvem Maďarska. Družstvo bylo 
rozděleno na dvě půlky, tak, aby mohly dostat příležitost všechny hráčky, ve třetím 
utkání se vytvořilo jedno družstvo, ve kterém se preferovalo vyzkoušení hráček, které 
v minulých zápasech nedostaly tolik herních příležitostí. 

 
1. ČR : Maďarsko 59 : 52 (Pecková, Šujanová 11 b., Uhrová 8 b., Kulichová 7 b.) 
 
2. ČR : Maďarsko 61 : 84 (Borecká 12 b., Hanušová 11 b., Hartigová 10 b.) 
 
3. ČR : Maďarsko 53 : 65 (Borecká, Zohnová 10 b., Šujanová 8, Bednářová 6 b.) 

 
Po tomto soustředění se zúžil tým o hráčky: Hindráková, Ovsíková, Štěpánová, Vlková. 
 
 
� VT Brno, 14. 5. – 15. 5. 2009  

- do přípravy nastoupily nové hráčky Rejchová, Maňáková a Veselá. VT zaměřeno na 
opakování systémů, RP, hra proti zónovým a osobním presům, HČJ. Na toto 
soustředění navazovala herní příprava v Turecku: 

 
 

� Turecko, 18. 5. – 21. 5. 2009  
Nominace: 
Hráčky: Veselá, Šnajdrová, Uhrová, Šujanová, Borecká, Bednářová, Kulichová, Zohnová,    

Maňáková, Hanušová, Rejchová, Elhotová 
RT: Veverka, Volejník, Svoboda, Hándl, Binder, Procházka 
 

1. Turecko : ČR 74 : 58 (Kulichová, Zohnová 8 b., Veselá 7 b., Borecká,          
Maňáková, Rejchová 6 b.) 

 
2. Turecko : ČR 81: 103 (Kulichová 17 b., Veselá 14 b., Maňáková, Šnajdrová,  

Borecká 12 b.) 
 
 
� VT Brno, 24. 5. – 27. 5. 2009 

- během tohoto soustředění odehrány dvě přátelská utkání s týmem Austrálie 
1. ČR : Austrálie 58 : 83 (Vítečková 16 b., Zohnová 12 b., Maňáková 9 b.) 
 
2. ČR : Austrálie 86 : 70 (Vítečková 19 b., Zohnová 16 b., Kulichová, Pecková 12 

b., Hartigová 10 b.) 



� MT Francie, 28. 5. – 31. 5. 2009  
Nominace: 
Hráčky: Veselá, Bartoňová, Maňáková, Šujanová, Borecká, Elhotová, Bednářová, 

Kulichová, Zohnová, Vítečková, Hartigová, Pecková 
RT:  Veverka, Svoboda, Hrabec, Bobrovská, Strouhal, Procházka 
 

1. ČR : Austrálie 79 : 82 (Vítečková 31 b., Kulichová 13 b., Veselá, Maňáková,  
 Bednářová, Pecková 6 b.) 
 

2. ČR : Francie 59 : 81 (Veselá 13 b., Maňáková, Elhotová, Bednářová 9 b.,  
  Vítečková, Pecková 8 b.) 
 

3. ČR : Maďarsko 46 : 67 (Vítečková 8 b., Bednářová, Bartoňová 6 b., Kulichová,  
  Zohnová 5 b.) 

 
Po tomto turnaji byla určena nominace na ME: 
 
 
 
� Nominace hráček na ME 
 

1. Bartoňová 
2. Bednářová 
3. Borecká 
4. Elhotová 
5. Hartigová 
6. Kulichová 
7. Maňáková 
8. Pecková 
9. Rejchová 
10. Veselá 
11. Vítečková 
12. Zohnová 

 
 
V Brně dne 29. 6. 2009               
Vypracoval: Marian Svoboda 
                                    

 


